
   
 

O R I G I N A L E 

COMUNE  DI  PADERNO D’ADDA
C.A.P. 23877 - Provincia di Lecco

 

 
  

V E R B A L E  D I  G I U N T A  C O M U N A L E
 
Numero 36  in data 19-04-2023

 
Oggetto: APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI SCOLASTICI - A.S. 2023/2024

************
L’anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di Aprile alle ore 10:36 nella PALAZZO
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori :
 
  Cognome e Nome Carica Presenti Assenti  

 
 
TORCHIO GIANPAOLO
 

 
Sindaco
 

 
X
 

 
   

  RIVA BARBARA 
Assessore
 

X
 

   

 VILLA GIANPAOLO 
Vicesindaco
 

X
 

   

  CASIRAGHI VALENTINO 
Assessore
 

X
 

   

  BESANA ANTONIO INNOCENTE 
Assessore X  

   

   

  Presenti – Assenti   4 1  
 
Assiste il Segretario Comunale, Dott. EMANUELA SEGHIZZI
 
Il Presidente TORCHIO GIANPAOLO in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate

https://cloud.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_4734882053366771338501146171825.gif


 
OGGETTO: APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI SCOLASTICI - A.S. 2023/2024.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 
- ai sensi di quanto disposto dagli artt. 42 e 45 del D.P.R. 24 luglio 1977, n.616 sono attribuite ai
Comuni le funzioni amministrative in materia di assistenza scolastica che debbono essere svolte
dagli stessi, secondo le modalità previste da apposita Legge Regionale;
 
- la L.R. n. 19 del 6 agosto 2007, in particolare l’art. 6 ove viene stabilito il ruolo dei Comuni per lo
svolgimento dei servizi di trasporto e di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale
degli studenti con disabilità per l’istruzione fino alla secondaria inferiore;
 
Atteso che è necessario procedere all’effettuazione delle iscrizioni ai servizi scolastici (mensa,
trasporto, pre-scuola primaria e post-scuola infanzia, piedibus) per conoscere le necessità delle
famiglie in modo da poter organizzare gli stessi;
 
Ritenuto necessario procedere all’effettuazione delle iscrizioni ai servizi scolastici per il prossimo
anno scolastico 2023/2024 da parte delle famiglie;
 
Atteso che allo scopo è stata predisposta dall’Ufficio Istruzione la “Carta dei servizi scolastici – a.s.
2023/2024” del Comune di Paderno d’Adda che dettaglia i servizi offerti dall’Amministrazione
Comunale per il prossimo anno scolastico, in modo da fornire tutte le informazioni utili alle famiglie
che si apprestano a chiedere l’iscrizione per i figli ed i relativi costi;
 
Rilevato che i servizi scolastici offerti dal Comune sono i seguenti:
- Mensa scolastica
- Trasporto scolastico scuola secondaria di primo grado
- Piedibus
- Post-scuola infanzia
- Pre scuola primaria
 
Visto lo schema di Carta dei Servizi scolastici – a.s. 2023/2024, che si allega alla
presente (Allegato “A”);
 
Atteso che nella medesima vengono confermate le fermate del trasporto scolastico della Scuola
Secondaria di Primo Grado destinate alla salita/discesa degli alunni, che coprono il fabbisogno del
territorio, mentre le fermate e gli orari del piedibus potranno subire variazioni a seconda delle
richieste e i dati aggiornati verranno pubblicati sul sito a seguito della raccolta delle nuove iscrizioni
al servizio;
Ritenuto di approvare la sopra citata Carta dei Servizi;
 
Visto l’art. 3 della L. 241/1990;
 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 
Acquisiti gli allegati pareri dei Responsabili del Servizio Istruzione e Economico-Finanziario ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000, allegati al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,
 

D E L I B E R A
 

1)                di approvare la Carta dei Servizi Scolastici per l’a.s. 2023/2024 del Comune di
Paderno d’Adda (Allegato “A”);
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



2)                di approvare quanto in essa contenuto, comprese le fermate individuate per il
trasporto scolastico della Scuola Secondaria di Primo Grado;

 
3)                di provvedere alla pubblicità della stessa mediante inserimento nel sito internet
del Comune all’indirizzo www.comune.padernodadda.lc.it - Link: Spazio scuola,
e mediante altre forme di comunicazione istituzionale;  
 

Con separata votazione unanime favorevole, il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Il presente verbale viene così sottoscritto:
 

Il Presidente Il Segretario Comunale
  GIANPAOLO TORCHIO  Dott. EMANUELA SEGHIZZI

 
 

*************
 

 
[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D
.Lgs n. 267/2000.
 
[]  La presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi  dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.
 

  Il Segretario Comunale
  Dott. EMANUELA SEGHIZZI

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco   

 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI SCOLASTICI - A.S. 2023/2024
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Art.147 bis – comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Settore Funzione Servizi istruzione, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa.
Addì, 19-04-2023 Il Responsabile del Servizio

SEGHIZZI EMANUELA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI SCOLASTICI - A.S. 2023/2024
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Art.147 bis – comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 19-04-2023 Il Responsabile del Servizio

MANDELLI MARIA GRAZIA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

 
Comune di Paderno d'Adda

n° 36/2023
 

Settore Funzione Servizi istruzione

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI SCOLASTICI - A.S. 2023/2024

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 26-04-2023 per giorni quindici consecutivi.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale per la Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dall’esecutività dell’atto.
 

 
Paderno d'Adda, lì 26-04-2023 Il Responsabile della Pubblicazione

PIROVANO GIOVANNA ELBA

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate




















